



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

DECRETO Nº 82/2023 DE 27 DE JUNHO DE 2023

EMENTA: PROÍBE COMERCIALIZAÇÃO AMBULANTE DE BEBIDA ALCOÓLICA NA SEDE DO MUNICÍPIO NO DIA 02 DE JULHO DE 2023, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS-PR, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que no dia 29 de Junho é comemorado o Dia de São Pedro, padroeiro do Município de Nova Tebas;

Considerando as festividades promovidas pela Igreja Católica em comemoração ao Padroeiro do Município;

Considerando que as festividades ocorrerão na sede do Município de Nova Tebas e visando assegurar que a utilização dos espaços públicos e de convivência ocorra com liberdade, responsabilidade e segurança;

Considerando que o poder público municipal atua de forma permanente na gestão dos espaços e na fiscalização, a fim de proporcionar um ambiente qualificado à convivência coletiva e ampliar a sensação de segurança e ordem pública;

DECRETA:

Art. 1º. Fica proibida a comercialização ambulante de bebidas alcoólicas na sede do Município de Nova Tebas a partir das 00:00 horas do dia 02 de Julho de 2023 até as 23:59 horas do dia 02 de Julho de 2023.

Art. 2º. Fica suspensa a liberação de alvará para comércio ambulante de bebidas alcoólicas para funcionamento nos dias 01 e 02 de Julho de 2023.

Art. 3º. A fiscalização quanto ao cumprimento das restrições estabelecidas neste decreto ficará a cargo dos Servidores Públicos concursados para os cargos de Fiscal de Tributação e Fiscal, que deverão organizar-se em escala para atender o período entre às 08:00 (oito horas) e as 17:00 (dezoisete horas).

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Tebas - PR, 27 de Junho de 2023.

Cloaldo Fernandes dos Santos

Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

e-mail: prefeitura@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônico nº 036/2023

Procedimento Licitatório nº 105/2023

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, adia novamente a data e horário de abertura da presente licitação, ficando da seguinte forma:

DATA DE ABERTURA ADIADA PARA: 13 de julho de 2023, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

Nova Tebas, 28 de junho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

Compras.gov.br

RETIFICAÇÃO

Em atendimento ao solicitado em impugnação recebido via e-mail e deferimento parcial faz-se necessário as devidas alterações no edital de pregão 036/2023 na forma eletrônica, conforme segue:

1 – No que se referir ao prazo de entrega dos equipamentos a serem licitados por meio do Pregão na forma eletrônica nº 036/2023 no edital, onde se lê: 15 dias;

Leia-se: 45 dias;

2 – No que se referir ao prazo de substituição dos equipamentos a serem licitados por meio do Pregão na forma eletrônica nº 036/2023 no edital, onde se lê: 15 dias;

Leia-se: 30 dias;

3 – No que se referir a data e horário de abertura da presente licitação no edital do pregão já referido, onde se lê: Dia 03/07/2023 às 14h00min (quatorze horas);

Leia-se: Dia 13/07/2023 às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

Nova Tebas, 28 de junho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 113/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada/autorizada para revisão de 40.000 km e 50.000 km do veículo SPIN 1.8L PREMIER placas SDP IF84.

VIGÊNCIA: Pelo período de 60 (sessenta) dias.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias após a realização do serviço, nota fiscal e relatório definitivo elaborado pelo fiscal de Contrato.

CONTRATADO: ZACARIAS VEICULOS LTDA

CNPJ/MF: 79.138.608/0006-41

VALOR TOTAL: R\$ 2.633,57 (Dois mil seiscientos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0700110301100127013390300000 10200 MATERIAL DE CONSUMO

0700110301100127013390300000 10200 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UN	2,00	26,37	52,74
02	ANEL RETENTOR	UN	1,00	12,78	12,78
03	ÓLEO DE FREIOS DOT4 200ML	UN	1,00	28,98	28,98
04	ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR SAE 0W20 SN	UN	7,00	49,99	349,93
05	ANEL BUCHA CARTER	UN	1,00	21,32	21,32
06	REVISÃO 40.000 KM	H	1,05	478,83	502,77
07	REVISÃO 50.000 KM	H	1,14	280,00	319,20
08	PROTECTOR DE POLI.O BATERIA	UN	2,00	64,87	129,74
09	KIT LUBRIFICAÇÃO	UN	2,00	74,36	148,72
10	BIO AIR LINTA AR CONDICIONADO	UN	2,00	103,84	207,68
11	CRISTALIZADOR DE PARABRISA	UN	1,00	45,86	45,86
12	FILTRO AR COMPARTILHAMENTO PASSAGEIRO	UN	1,00	74,41	74,41
13	DESCARBONIZANTE LIMPA TBI	UN	1,00	38,23	38,23
14	ADITIVO COMBUSTÍVEL FLEX	UN	1,00	32,13	32,13
15	LIMPA PARABRISA	UN	1,00	15,02	15,02
16	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	54,86	54,86
17	OXISANITIZAÇÃO AR CONDICIONADO	SV	1,96	120,00	235,20
18	BALANCEAMENTO RODAS	SV	1,00	90,00	90,00
19	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	SV	1,00	90,00	90,00
20	BALANCEAMENTO DE PNEU E RODA - QUAT	UN	1,00	57,00	57,00
21	MEDIDA DE ALINHAMENTO DAS RODAS	UN	1,00	70,00	70,00
				TOTAL	R\$ 2.633,57

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 25 da Lei nº 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 28 de junho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

SANTOS:06028232939

39

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.06.28 09:01:09 -03'00'

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2023

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 113/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada/autorizada para revisão de 40.000 km e 50.000 km do veículo SPIN 1.8L PREMIER placas SDP IF84.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Educação e Esporte datado de 21/06/2023, recebido pela Comissão de Licitação no dia 22/06/2023, ante as justificativas que se embasam no Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de R\$ 2.633,57 (Dois mil seiscientos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos), tendo como contratada a empresa ZACARIAS VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 79.138.608/0006-41. Para a efetivação da presente inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 28 de junho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

SANTOS:06028232939

39

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.06.28 09:02:19 -03'00'

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 113/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada/autorizada para revisão de 40.000 km e 50.000 km do veículo SPIN 1.8L PREMIER placas SDP IF84.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº 029/2023 atende a todos os requisitos do artigo 25 da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 029/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa ZACARIAS VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 79.138.608/0006-41, no valor de R\$ 2.633,57 (Dois mil seiscientos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos).

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 28 de junho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

SANTOS:06028232939

9

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.06.28 09:02:34 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 092/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CASCUDO POTIGUAR NEGOCIOS E SERVICOS LTDA

CNPJ - 40.480.094/0001-68

OBJETO: Contratação de empresa para ministrar cursos de formação para profissionais da área da Educação e Saúde.

DATA DO CONTRATO: 13 de junho de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir de sua data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após prestação dos serviços e apresentação da fatura/nota fiscal emitida pela contratada devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: O valor estipulado previamente é de R\$ 10.100,00 (dez mil e cem reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

SANTOS:06028232939

39

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.06.28 13:01:02 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 094/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 089/2023, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS ORGANIZADOS EM KIT DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE ATENDER A DEMANDA DE BENEFÍCIO EVENTUAL DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0001-61

Valor Total do Fornecedor: R\$ 117.950,00 (cento e dezessete mil, novecentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PACOTE DE ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 POR CESTA POLÍDIO, LONGO FINO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LEDUAN	PSKG	700	R\$ 23,31	R\$ 16.317,00
2	PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 2ª FOR CESTA BRANCO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	GLOBO	PSKG	700	R\$ 18,36	R\$ 12.852,00
3	PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 2ª FOR CESTA ESPECIAL TIPO 1, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE PACOTE DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	COAMO	PCTE	1400	R\$ 5,83	R\$ 8.162,50
4	PACOTES FEIJÃO CARIOQUINHA 2ª FOR CESTA TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO CONSTITUÍDO DE GRãos ÍNTEROS E SÁDIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ÍNTERO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VILADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCIÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE.	LEDUAN	PCTE	1400	R\$ 9,56	R\$ 13.384,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	DATA DE VALIDADE: QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
5	PACOTE DE MACARRÃO 1 POR CESTA: MACARRÃO À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 3 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	REMA	PCT3KG	700	R\$ 11,68	R\$ 8.176,00
6	PACOTE DE FARINHA DE MILHO TIPO BIJU 1 POR CESTA: AMARELA, 100% NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INVOLUADA CONTENDO 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	SCHAFER	PCTE	700	R\$ 6,74	R\$ 4.718,00
7	PACOTE DE FUBA AMARELO 2 POR CESTA: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICANTE COM 1 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA	SINHÁ	PCTE	1400	R\$ 5,15	R\$ 7.210,00
8	SACHE DE MOLHO DE TOMATE 1 POR CESTA: RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTA MADURA E SÃO DO TOMATEIRO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. O PRODUTO SERÁ DESIGNADO POR MOLHO DE PRONTO TRADICIONAL, PODENDO TAMBÉM SER DENOMINADO SALSA DE TOMATE TRADICIONAL SACHE. 340G INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.	QUERO	PCT340	700	R\$ 2,78	R\$ 1.946,00
9	PACOTE DE BISCOITO TIPO MAISENA 1 POR CESTA: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL FABRICANTE LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CONTENDO 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	NINFA	PC400G	700	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00
10	PACOTE DE SAL IODADO 1 POR CESTA: REFINADO PARA CONSUMO DOMESTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	MARFIM	PCTE	700	R\$ 2,24	R\$ 1.568,00
11	SARDINHAS EM CONSERVA 2 POR CESTA: DE ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL, DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE. LATA DE PESO LÍQUIDA DE 125G E PESO DRENADO DE 94G. 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	88	UN	1400	R\$ 5,32	R\$ 7.448,00
12	GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA 2 POR CESTA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, LIMPO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	COAMO	UN	1400	R\$ 8,20	R\$ 11.480,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO LÍQUIDO 900ML					
13	FRANGO INTEIRO DE 03 KG RESFRIADO POR CESTA: EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LIQ	SOMAVE	KG	2100	R\$ 9,76	R\$ 20.496,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 117.950,00 (cento e dezessete mil, noventa e cinco reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 117.950,00 (cento e dezessete mil, noventa e cinco reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 28 de junho de 2023.

CLODOALDO
FERNANDES
DOS
SANTOS:06028
232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.06.28 14:37:17 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 094/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 030/2023**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS ORGANIZADOS EM KIT DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE ATENDER A DEMANDA DE BENEFÍCIO EVENTUAL DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 117.950,00 (cento e dezessete mil, noventa e cinco reais).

LOTE ÚNICO:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PACOTE DE ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 POR CESTA: POLIDO, LONGO FINO, T1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LEDUAN	PSKG	700	R\$ 23,31	R\$ 16.317,00
2	PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL POR 1 CESTA: BRANCO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICANTE COM 5 KG, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DATA DA ENTREGA.	GLOBO	PSKG	700	R\$ 18,36	R\$ 12.852,00
3	PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 2 POR CESTA: ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICANTE PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA	COAMO	PCTE	1400	R\$ 5,83	R\$ 8.162,00
4	PACOTES FEIJÃO CARIOQUINHA 2 POR CESTA: TIPO 1 CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS ÍNTEROS E SADOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, INSETO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS. LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE.	LEDUAN	PCTE	1400	R\$ 9,56	R\$ 13.384,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	DATA DE VALIDADE: QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
5	PACOTE DE MACARRÃO 1 POR CESTA: MACARRÃO À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 3 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	REMA	PCT3KG	700	R\$ 11,68	R\$ 8.176,00
6	PACOTE DE FARINHA DE MILHO TIPO BIJU 1 POR CESTA: AMARELA, 100% NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INVOLUADA CONTENDO 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	SCHAFER	PCTE	700	R\$ 6,74	R\$ 4.718,00
7	PACOTE DE FUBA AMARELO 2 POR CESTA: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICANTE COM 1 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA	SINHÁ	PCTE	1400	R\$ 5,15	R\$ 7.210,00
8	SACHE DE MOLHO DE TOMATE 1 POR CESTA: RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTA MADURA E SÃO DO TOMATEIRO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. O PRODUTO SERÁ DESIGNADO POR MOLHO DE PRONTO TRADICIONAL, PODENDO TAMBÉM SER DENOMINADO SALSA DE TOMATE TRADICIONAL SACHE. 340G INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.	QUERO	PCT340	700	R\$ 2,78	R\$ 1.946,00
9	PACOTE DE BISCOITO TIPO MAISENA 1 POR CESTA: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL FABRICANTE LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CONTENDO 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	NINFA	PC400G	700	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00
10	PACOTE DE SAL IODADO 1 POR CESTA: REFINADO PARA CONSUMO DOMESTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	MARFIM	PCTE	700	R\$ 2,24	R\$ 1.568,00
11	SARDINHAS EM CONSERVA 2 POR CESTA: DE ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL, DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE. LATA DE PESO LÍQUIDA DE 125G E PESO DRENADO DE 94G. 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	88	UN	1400	R\$ 5,32	R\$ 7.448,00
12	GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA 2 POR CESTA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, LIMPO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	COAMO	UN	1400	R\$ 8,20	R\$ 11.480,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO LÍQUIDO 900ML					
13	FRANGO INTEIRO DE 03 KG RESFRIADO POR CESTA: EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LIQ	SOMAVE	KG	2100	R\$ 9,76	R\$ 20.496,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 117.950,00 (cento e dezessete mil, noventa e cinco reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 117.950,00 (cento e dezessete mil, noventa e cinco reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 28 de junho de 2023.

CLODOALDO
FERNANDES
DOS
SANTOS:06028
32939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.06.28 14:38:06 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 097/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 031/2023**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA TRANSPORTE SANITÁRIO DE USUÁRIOS DO SUS, NA FORMA DO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO II) "**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CLJ VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 30.262.049/0001-83
Valor Total do Fornecedor: R\$ 199.300,00 (cento e noventa e nove mil e trezentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, ADAPTADO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 10+1 LUGARES, BANCOS RECLINÁVEIS TIPO RODOVÁRIO, PISO ANTIDERRAPANTE EM FIBRA, COM JANELAS, COM PELÍCULA INSULFILM NOS VIDROS LATERAIS E TRASEIRO, CORTINA NOS VIDROS LATERAIS TRASEIROS, ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED. VEÍCULO 0 KM, MOTOR MÍNIMO 1.5 COMBUSTÍVEL DIESEL, COM AR CONDICIONADO DIANTEIRO ORIGINAL DE FABRICA E AR CONDICIONADO DE TETO (DERIVAÇÃO TRASEIRA), POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SUPERIOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍN. 60 LITROS, ENTRE EIXO MÍNIMO 3.200, SISTEMA DE SEGURANÇA COM ABS, AIR BAG DUPLA FRONTAL, COM TRÊS PONTOS DE PROTEÇÃO, RÁDIO COM ENTRADA USB E BLUETOOTH, TRAVA ELÉTRICA E VIDROS ELÉTRICOS E RETROVISOR ELÉTRICO, GARANTIA DO VEÍCULO CONFORME MANUAL DO FABRICANTE, O VEÍCULO DEVERÁ SER ENTREGUE NA SEDE DA CONTRATANTE.	CITROEN JUMPY	UN	1	R\$ 199.300,00	R\$ 199.300,00

FORNECEDOR: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 77.396.810/0006-48
Valor Total do Fornecedor: R\$ 278.940,00 (duzentos e setenta e oito mil, noventa e quatro reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	VEÍCULO 0 KM, TIPO: PASSEIO, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 2023 OU VERSÃO ATUALIZADA CONTENDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMBUSTÍVEL: FLEX GASOLINA/ALCOOL, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 04 UN, TIPO CÂMBIO: MANUAL, TIPO DIREÇÃO: HIDRÁULICA OU SUPERIOR, TIPO REFRIGERAÇÃO: AR CONDICIONADO;	ARGO TREKKING 1.3 2023	UN	3	R\$ 92.980,00	R\$ 278.940,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

	Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE				
POTENCIA MIN 100 CV; SUSPENSÃO DIANTEIRA INDEPENDENTE; FREIOS ABS; PNEUS NOVOS; RODAS DE MIN. ARO 14; TRAVAMENTO CENTRAL DAS PORTAS; VIDROS ELÉTRICOS; PELÍCULA DE INSULFILM NOS VIDROS; ALARME ANTIFURTO PERIMÉTRICO; SOMI AUTOMOTIVO COM ENTRADA USB E BLUETOOTH; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MIN. DE 40 LITROS; TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO PARA VEÍCULOS; PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 01 ANO.					

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 478.240,00 (quatrocentos e setenta e oito mil, duzentos e quarenta reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 478.240,00 (quatrocentos e setenta e oito mil, duzentos e quarenta reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 28 de junho de 2023.

Assinado de forma digital por FELIPE VUJANSKI:05975721946
Dados: 2023.06.28 14:38:59 -03'00'
FELIPE VUJANSKI
PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 097/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 031/2023**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA TRANSPORTE SANITÁRIO DE USUÁRIOS DO SUS, NA FORMA DO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO II)",** pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CLJ VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 30.262.049/0001-83

Valor Total do Fornecedor: R\$ 199.300,00 (cento e noventa e nove mil e trezentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VEICULO FURGÃO ORIGINAL DE FABRICA, ADAPTADO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 10+1 LUGARES, BANCOS RECLINÁVEIS TIPO RODoviÁRIO, PISO ANTIDERRAPANTE EM FIBRA, COM JANELAS, COM PELÍCULA INSULFILM NOS VIDROS LATERAIS E TRASEIRO, CORTINA NOS VIDROS LATERAIS TRASEIROS, ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED, VEICULO 0 KM, MOTOR MÍNIMO 1,5 COMBUSTIVEL DIESEL, COM AR CONDICIONADO DIANTEIRO ORIGINAL DE FABRICA E AR CONDICIONADO DE TETO (DERIVAÇÃO TRASEIRA), POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SUPERIOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL MIN. 60 LITROS, ENTRE EIXO MÍNIMO 3.200, SISTEMA DE SEGURANÇA COM ABS, AIR BAG DUPLA FRONTAL, COM TRÊS PONTOS DE PROTEÇÃO, RÁDIO COM ENTRADA USB E BLUETOOTH, TRAVA ELÉTRICA E VIDROS ELÉTRICOS E RETROVISOR ELÉTRICO, GARANTIA DO VEICULO CONFORME MANUAL DO FABRICANTE, O VEICULO DEVERÁ SER ENTREGUE NA SEDE DA CONTRATANTE.	CITROEN/ JUMPY	UN	1	R\$ 199.300,00	R\$ 199.300,00

FORNECEDOR: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA - CNPJ: 77.396.810/0006-48

Valor Total do Fornecedor: R\$ 278.940,00 (duzentos e setenta e oito mil, novecentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	VEICULO 0 KM, TIPO: PASSEIO, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 2023 OU VERSÃO ATUALIZADA CONTENDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMBUSTIVEL: FLEX GASOLINA/ALCOOL; COR: BRANCA; QUANTIDADE PORTAS: 04 UN; TIPO CÂMBIO: MANUAL; TIPO DIREÇÃO: HIDRÁULICA OU SUPERIOR; TIPO	ARGO TREKKING 1.3 2023	UN	3	R\$ 92.980,00	R\$ 278.940,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



REFRIGERAÇÃO: AR CONDICIONADO; POTENCIA MIN 100 CV; SUSPENSÃO DIANTEIRA INDEPENDENTE; FREIOS ABS; PNEUS NOVOS; RODAS DE MIN. ARO 14; TRAVAMENTO CENTRAL DAS PORTAS; VIDROS ELÉTRICOS; PELÍCULA DE INSULFILM NOS VIDROS; ALARME ANTIFURTO PERIMÉTRICO; SOMI AUTOMOTIVO COM ENTRADA USB E BLUETOOTH; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MIN. DE 40 LITROS; TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO PARA VEÍCULOS; PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 01 ANO.					
---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 478.240,00 (quatrocentos e setenta e oito mil, duzentos e quarenta reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 478.240,00 (quatrocentos e setenta e oito mil, duzentos e quarenta reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 28 de junho de 2023.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.06.28 14:39:31 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023

CONTRATANTE: Município de Nova Tebas, Estado do Paraná, com sede à Avenida Belo Horizonte 695 – Centro, inscrito no CGC/MF nº 80.620.172/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, **CLODOALDO FERNADES DOS SANTOS**, portador da Cédula de Identidade RG nº 98715665 e do CPF/MF nº 060.282.329-39, e

CONTRATADA: CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES MARCIO CARDOSO LTDA – CNPJ: 38.176.829/0001-12.

OBJETO: REFORMA DE CMEI CONTENDO: SALAS DE AULA, BANHEIROS, SALA MULTIUSO, SALA DE PROFESSORES, ALMOXARIFADO, DIRETORIA, SECRETARIA, RECEPÇÃO, COZINHA, COPA, LAVANDERIA, ROUPARIA, DESPENSA E DML. REFORMA DE CMEI COM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES PRELIMINARES E LIMPEZA; ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS, VIDROS E ESPELHOS; REVESTIMENTOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS; LIMPEZA FINAL E DEMAIS ITENS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO.

VALOR: R\$ 118.975,38 (cento e dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta 0600112365120116034490510000 860 OBRAS E INSTALAÇÕES.

PRAZO DE EXECUÇÃO: A CONTRATADA obriga-se a entregar ao CONTRATANTE o objeto deste Contrato, inteiramente concluído, em condições de aceitação e de utilização, em até 150 (cento e cinquenta) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 330 (trezentos e trinta) dias, contados da data da assinatura do Contrato de Empreitada.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de junho de 2023.

FORO: Comarca de Manoel Ribas Estado do Paraná.

Nova Tebas - PR, 28 de junho de 2023.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.06.28 14:53:48 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000- Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 114/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de apresentação artística (show) com a dupla Fiduma & Jeca, em alusão a comemoração do aniversário do município a ser realizado na data de 09 de dezembro de 2023, no Parque do Lago.

VIGÊNCIA: Até a data de 31 (trinta e um) de dezembro de 2023.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado até 03 (três) horas antes do show, mediante apresentação de documento fiscal.

CONTRATADO: CHAPADEX PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

CNPJ/MF: 20.906.966/0001-08

VALOR TOTAL: R\$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0600413392120126063390390000 10000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Contratação de empresa especializada para realização de apresentação artística (show) com a dupla Fiduma & Jeca, em alusão a comemoração do aniversário do município a ser realizado na data de 09 de dezembro de 2023, no Parque do Lago.	UN	1,00	87.000,00	87.000,00
				TOTAL	RS 87.000,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 25 da Lei nº 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 28 de junho de 2023.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.06.28 15:41:38 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2023 PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 114/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de apresentação artística (show) com a dupla Fiduma & Jeca, em alusão a comemoração do aniversário do município a ser realizado na data de 09 de dezembro de 2023, no Parque do Lago.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo datado de 13/06/2023, recebido pela Comissão de Licitação no dia 15/06/2023, ante as justificativas que se embasam no Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais)**, tendo como contratada a empresa **CHAPADEX PRODUCOES ARTISTICAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **20.906.966/0001-08**. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 28 de junho de 2023.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.06.28 15:42:03 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

